
 

 

PORTARIA N.º 20.114, DE 20/02/2024.   

 

 

CONCEDE AUTORIZAÇÃO ESPECIAL – 

LICENÇA REMUNERADA PARA 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL – A 

SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS 

TERMOS DO ART. 37 DA LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010, E INCISO V 

DO ART. 66 DA LEI N.º 4.352/2020; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º Conceder ao Servidor SAULO HENRIQUE PROSCHOLDT, 

matrícula n.º 6.208, Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais – Matemática, 

Autorização Especial – Licença Remunerada para Qualificação Profissional, para cursar 

mestrado, no período de 07/03/2024 a 07/03/2026, conforme Processo Eletrônico n.º 

51697/2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3400310037003500300035003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-02-22T13:44:50-0300




